

Hva har staben i Kongsberg lært i korona-tiden?

Da landet stengte ned den 12. mars 2020, førte det både til at alle arrangementer ble avlyst og også at kontor og kirke ble stengt for folk.

Gudstjenester og kirkelige handlinger

Alle dåp og vigslar ble den 12. mars utsatt på ubestemt tid. Det eneste som ble gjennomført var gravferder og bisettelser, dette ble gjennom hele pandemien «skjermet» fra avlysninger, og kunne bli avviklet med inntil 50 personer tilstede.

Etter hvert ble det mulighet for å holde gudstjenester med en håndfull mennesker tilstede, og da var det mulig å gjennomføre «enkeltdåp» i lukkede seremonier. Mange valgte å gjennomføre på denne måten mens andre valgte å utsette i påvente av at det igjen skulle bli mulig å samle folk til selskap. Det samme gjaldt for vielser.

I Kongsberg valgte man å ikke holde vanlige gudstjenester da de strengeste restriksjonene gjaldt da vi uansett bare kunne ha sluppet inn en brøkdel av de som ønsket å komme.

Som et alternativ til de fulle julegudstjenestene i Kongsberg kirke, valgte vi å lage en julevandring gjennom kirken der vi illustrerte juleevangeliet med ulike stasjoner. Denne var åpen 12:00-15:00 på julaften og var godt besøkt. Den ble også åpnet på etterspørsel etter 1. juledagsmessen. Sistnevnte ble gjennomført med påmelding og strømming. Julegudstjenesten i Jondalen kirke ble gjennomført med påmelding.

Skolegudstjenestene før jul ble også avlyst, og erstattet med digitale produksjoner. Den digitale produksjonen var delt i to. En produksjon ble laget sammen med Madsebakken skole, hvor klassetrinnet som er involvert var i kirken og spilte inn gudstjeneste. Den andre produksjonen ble laget til de resterende barneskolene. Jondalen skole gjennomførte skolegudstjeneste som normalt, da dette er en liten skole og den ble regnet som en kohort.

Digitale produksjoner

Før pandemien slo til hadde Kongsberg menighet kjøpt inn kamera til bruk sammen med projektor og storskjerm i kirken. Nå fikk vi bruk for disse for å gjøre opptak av gudstjenester, kulturkvelder, «video-podcast», konserter, m.m. Det ble kjøpt inn filmredigeringsprogram til PC. Før jul 2020 ble det laget en adventskalender med 24 episoder. I april 2020 laget vi en videosnutt til konfirmantene i forbindelse med at vi måtte utsette til høsten: Dette ble en humoristisk filmsnutt om hvordan man kneler på alterringen, og fikk over 24.000 visninger på Facebook. Se <https://www.facebook.com/Kongsbergkirke/videos/3719306334807877>

Noen dåpsgudstjenester ble direktestrømmet, og konfirmasjonsgudstjenestene 2020 ble strømmet av innleid produksjonsselskap. Ut over det valgte vi å ikke direktestrømme gudstjenester. Vurderingen var at det ble laget fine og proffe gudstjeneste-produksjoner av NRK. Vi konsentrerte oss derfor mest om andre typer digitale produksjoner.

Oversikt over de digitale produksjonene i 2020 finnes i årsmeldingen (side 11), de fleste digitale produksjonene våre ligger fremdeles tilgjengelig på våre YouTube-sider, https://www.youtube.com/channel/UCIMMSM56xR61ybxxdiFY_8w

Konfirmantarbeid

Mange konfirmanttimer ble avlyst. Det ble laget noen få digitale konfirmanttimer og gjennomført noen timer utendørs som ellers skulle vært innendørs.

For de minste gruppene ble mange av samlingene holdt utendørs når vi bare kunne samles ute. For de større gruppene ble det prioritert noen temaer som vi hadde når det var åpning for også å kunne møtes også inne, i tillegg til noen utetimer. Disse store gruppene ble likevel delt i mindre grupper, slik at smittevern hensynet ble ivaretatt. For noen enkelt konfirmanter var det også noe mer oppfølging en til en via sosiale medier.

Vi har tradisjon for en fem dagers konfirmantleir for en gruppe på 90-100 konfirmanter. I 2020 greide vi å gjennomføre konfirmantleir, men måtte dele gruppen i to slik at det ble to leirer over tre dager. Den samme løsningen ble også valgt sommeren 2021 for å gi forutsigbarhet tidlig nok både for konfirmanter og ansatte i forhold til leirgjennomføring.

Konfirmasjonsgudstjenestene både i 2020 og 2021 ble utsatt fra mai til september. I 2020 var begrensingen på antall personer i kirken 200. Vi måtte derfor ha et billettsystem og plassreservering for at alle konfirmantfamiliene skulle ha mest mulig lik fordeling på «gode» og «dårlige» plasser. Dette var det en del jobb med, men fungerte meget bra og var en god erfaring og læring å ta med seg også til «normal-år».

Stabsfelleskap og hjemmekontor

Noe av det første vi måtte lære oss var videomøter. Vi tok raskt i bruk Teams og alle stabsmøter, komitemøter og planleggingsmøter ble gjennomført på Teams.

Korarbeid

Alle korene måtte innstille øvelser og konserter etter 12. mars. Man ville skjerme barne- og ungdomsarbeid i størst mulig grad skjermet, og barne- og juniorkoret kom derfor i gang igjen relativt «raskt» med øvelser som var tilpasset til enhver tids gjeldende smittevernregler. Det ble også laget noen digitale opplegg, som styret i barnekoret bidro til.

Kantoriet avholdt rene digitale øvelser på Zoom i de strengeste nedstengningstidene, men størstedelen av øvelsene i perioden ble avholdt i kombinasjon mellom vekslende små grupper i kirka og strømming. Disse øvelsene ble oppfattet som et fokusert og givende ensemblearbeid.

Vokalkvintetten enFem hadde redusert virksomhet pga. at sangerne bor i ulike kommuner.

Trosopplæring

På lik linje med konfirmantarbeidet ble flere trosopplæringstiltak avlyst. Menighetspedagogene hadde stadig vurderingsmøter i forkant av hvert tiltak der de drøftet for og imot om det var forsvarlig å gjennomføre. Der man ikke kunne gjøre noe fysisk gikk tanken videre til alternativt digitalt opplegg. Dessverre var ikke alle tiltak digitaliseringskompatibelt. Fordi det ble spart en del penger på mat og utstyr til fysiske tiltak, ble det brukt penger på å sende ut hyggelige hilsener med gaver til de aldersgruppene som skulle hatt opplegg, men som ikke kunne digitaliseres. Andre fikk tilsendt oppgavehefter og linker til videosnutter som ble laget for de enkelte tiltakene.

Tiltak som ble digitalisert eller omgjort til hjemmeoppgaver: Babysang, påskesamling for 7-åringer, Tårnagenter, adventssamling for 3-åringer.

Da samfunnet åpnet noe mer opp ble noen tiltak gjennomført men med tilpasninger i forhold til smittesituasjonen. F.eks. ble Tårnagenter gjennomført våren 2021 ved at vi delte dette over to dager.

Konsserter/kulturarrangement

Konsserter og andre kulturelle arrangement i kirken ble avlyst etter at Norge stengte ned i mars. Utover høsten ble noen konsserter gjennomført med begrensninger i antall publikum og nedskalert eller tilpasset format. Kun tre av de tradisjonelle julekonsertene ble gjennomført med publikum i kirken.

Glogerfestspillene 2020 var blant de siste festivaler/festspill som ble gjennomført i Norge, men Glogerfestpillene 2021 måtte dessverre avlyses, etter dialog med kommunelegen.